2

проект

РЕШЕНИЕ

Думы городского округа Верхняя Пышма

от 17 июня 2014 года № 14/__
О назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Устав городского округа Верхняя Пышма

Рассмотрев проект Решения Думы городского округа Верхняя Пышма «О назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Устав городского округа Верхняя Пышма», представленный постоянной комиссией Думы по местному самоуправлению и безопасности, в целях приведения Устава городского округа Верхняя Пышма в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 27 мая 2014 года), в соответствии с Федеральными законами от 02 апреля 2014 года № 70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка» и от 27 мая 2014 года № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 15 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Принять прилагаемый проект Решения Думы городского округа Верхняя Пышма «О внесении изменений в Устав городского округа Верхняя Пышма» в первом чтении и вынести его на публичные слушания.

2. Назначить публичные слушания по вышеуказанному вопросу на 17 часов 30 минут 23 июля 2014 года.
3. Местом проведения публичных слушаний определить актовый зал здания Дома детского творчества, находящийся по адресу: город Верхняя Пышма, ул. Менделеева, дом 7, первый этаж.

4. Установить, что предложения и рекомендации по обсуждаемому проекту Решения «О внесении изменений в Устав городского округа Верхняя Пышма» принимаются до 12 часов 23 июля 2014 года в Думе городского округа Верхняя Пышма по адресу: город Верхняя Пышма, улица Красноармейская, дом 13, кабинет 66.

5. Установить, что ознакомиться с проектом Решения «О внесении изменений в Устав городского округа Верхняя Пышма» или получить его на руки можно в Думе городского округа Верхняя Пышма по адресу: город Верхняя Пышма, улица Красноармейская, дом 13, кабинет 66.

6. Создать комиссию, ответственную за проведение публичных слушаний, в следующем составе:

– А.И. Романов – Глава городского округа Верхняя Пышма, председатель комиссии;

– В.С. Чирков – временно исполняющий полномочия главы администрации городского округа Верхняя Пышма заместитель главы администрации по общим вопросам – заместитель председателя комиссии;

– С.В. Шахмаев – депутат Думы городского округа Верхняя Пышма по избирательному округу №2, председатель постоянной комиссии Думы по местному самоуправлению и безопасности;

– Ю.В. Шаталова – начальник юридического отдела администрации городского округа Верхняя Пышма;

– З.А. Харасова – начальник отдела по организационной работе и контролю администрации городского округа Верхняя Пышма;

– В.В. Обжилянский – ведущий специалист – юрисконсульт Думы городского округа Верхняя Пышма;

– Д.Г. Лежнин – начальник организационного отдела Думы городского округа Верхняя Пышма, секретарь комиссии.
7. Опубликовать настоящее Решение в газете «Красное знамя».

8. Опубликовать в газете «Красное знамя» одновременно с настоящим Решением Положение о порядке учета предложений по проекту Устава городского округа Верхняя Пышма, проекту решения Думы городского округа Верхняя Пышма о внесении изменений в Устав городского округа Верхняя Пышма, утвержденное Решением Думы муниципального образования «Верхняя Пышма» от 27 октября 2005 года №16/13.

9. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по местному самоуправлению и безопасности (председатель С.В. Шахмаев).

Ведущий специалист – юрисконсульт

Думы городского округа Верхняя Пышма

В.В. Обжилянский

Председатель постоянной комиссии Думы

по местному самоуправлению и безопасности

С.В. Шахмаев
Начальник юридического отдела администрации

городского округа Верхняя Пышма

Ю.В. Шаталова
Временно исполняющий полномочия главы
администрации городского округа Верхняя Пышма
заместитель главы администрации по общим вопросам

В.С. Чирков
Глава

городского округа

Верхняя Пышма

А.И. Романов
PAGE